


José Juan 4641003825
2.22 kW 8 de Enero de 2026

01

376 kWh $ 815

4 626 kWh $54

93.37 % BIMESTRE $ 761

$4,891.00 MXN $324.00 MXN $4,567.00 MXN

555 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 7.3 AÑOS



Propuesta 1 8 de Enero de 2026 23 de Enero de 2026

# 20260387

José Juan  
4641003825

4 Jinko Mono Half Cut 560W

2240 Estructura de montaje fila sencilla

2240 Mano de obra sistema interconectado

2240 Protecciones y material eléctrico

2 Hoymiles  Inverter 1000 W

Subtotal $ 28,566.54

IVA $ 4,570.65

TOTAL (MXN) $ 33,137.19

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 4,891.00 $ 324.00 $ 0.00 $ 4,567.00 $ 4,567.00 $ -28,570.19

2 $ 5,037.73 $ 333.72 $ 0.00 $ 4,704.01 $ 4,704.01 $ -23,866.18

3 $ 5,188.86 $ 343.73 $ 0.00 $ 4,845.13 $ 4,845.13 $ -19,021.05

4 $ 5,344.53 $ 354.04 $ 0.00 $ 4,990.48 $ 4,990.48 $ -14,030.56

5 $ 5,504.86 $ 364.66 $ 0.00 $ 5,140.20 $ 5,140.20 $ -8,890.36

6 $ 5,670.01 $ 375.60 $ 0.00 $ 5,294.40 $ 5,294.40 $ -3,595.96

7 $ 5,840.11 $ 386.87 $ 0.00 $ 5,453.24 $ 5,453.24 $ 1,857.28

8 $ 6,015.31 $ 398.48 $ 0.00 $ 5,616.83 $ 5,616.83 $ 7,474.11

9 $ 6,195.77 $ 410.43 $ 0.00 $ 5,785.34 $ 5,785.34 $ 13,259.45

10 $ 6,381.65 $ 422.75 $ 0.00 $ 5,958.90 $ 5,958.90 $ 19,218.35

11 $ 6,573.10 $ 435.43 $ 0.00 $ 6,137.67 $ 6,137.67 $ 25,356.02

12 $ 6,770.29 $ 448.49 $ 0.00 $ 6,321.80 $ 6,321.80 $ 31,677.81

13 $ 6,973.40 $ 461.95 $ 0.00 $ 6,511.45 $ 6,511.45 $ 38,189.26

14 $ 7,182.60 $ 475.80 $ 0.00 $ 6,706.79 $ 6,706.79 $ 44,896.06

15 $ 7,398.08 $ 490.08 $ 0.00 $ 6,908.00 $ 6,908.00 $ 51,804.05

16 $ 7,620.02 $ 504.78 $ 0.00 $ 7,115.24 $ 7,115.24 $ 58,919.29

17 $ 7,848.62 $ 519.92 $ 0.00 $ 7,328.69 $ 7,328.69 $ 66,247.98

18 $ 8,084.08 $ 535.52 $ 0.00 $ 7,548.56 $ 7,548.56 $ 73,796.54

19 $ 8,326.60 $ 551.59 $ 0.00 $ 7,775.01 $ 7,775.01 $ 81,571.55

20 $ 8,576.40 $ 568.14 $ 0.00 $ 8,008.26 $ 8,008.26 $ 89,579.81

21 $ 8,833.69 $ 585.18 $ 0.00 $ 8,248.51 $ 8,248.51 $ 97,828.32

22 $ 9,098.70 $ 602.74 $ 0.00 $ 8,495.97 $ 8,495.97 $ 106,324.29

23 $ 9,371.66 $ 620.82 $ 0.00 $ 8,750.84 $ 8,750.84 $ 115,075.13

24 $ 9,652.81 $ 639.44 $ 0.00 $ 9,013.37 $ 9,013.37 $ 124,088.50

25 $ 9,942.40 $ 658.63 $ 0.00 $ 9,283.77 $ 9,283.77 $ 133,372.27

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov

Generación de energía 678.3 716.4 795.3 739.8 662.8 635.8

Consumo actual 425.0 362.0 382.0 296.0 367.0 422.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


